Дело №2-38-175/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)
09 марта 2022 года                                                                                        г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при помощнике судьи Шилкиной Ю.А.
с участием представителя истца ***
ответчика Ющенко В.М.
     	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Ющенко Владимиру Михайловичу, третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обеспечения и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты,

		Руководствуясь ст. ст. 98, 193, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Ющенко Владимиру Михайловичу, третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обеспечения и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с Ющенко Владимира Михайловича, ***  года рождения, в доход бюджета Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты за период с *** года по *** года в размере 2 000 (две тысячи) рублей.
Взыскать с Ющенко Владимира Михайловича, ***  года рождения, в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым судебные издержки в размере 346 (триста сорок шесть) рублей 16 (шестнадцать) копеек.
Взыскать с Ющенко Владимира Михайловича, *** года рождения, в доход муниципального образования города Евпатории Республики Крым государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 		/подпись/				         М.М. Апразов